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My, niżej podpisani rodzice dzieci uczęszczających do niepublicznych placówek przedszkolnych w Olsztynie, wyrażamy stanowczy sprzeciwwobec
zmian polegających na wypowiedzeniu umów dotacyjnych dla tych placówek, skutkujących przeniesieniem ciężaru finansowania edukacji
przedszkolnej na rodziców.

Brak dotychczasowego dofinansowania placówek prywatnych na zasadzie otwartego konkursu spowoduje nierówne traktowanie dziecii rodzin.
Dzieci uczęszczające do przedszkoli niepublicznych są mieszkańcami Olsztyna na równi z dziećmi w placówkach publicznych, a decyzje i nagłość
wprowadzania zmian uniemożliwiło wszystkim rodzicom uczestniczenie w rekrutacji do przedszkoli na równych zasadach. Ograniczenie lub likwidacja
dofinansowania prowadzi do faktycznej dyskryminacji tej grupy radzin oraz ograniczenia ich prawa do wyboru formy edukacji przedszkolnej,

W naszej ocenie takie działania są również sprzeczne z wszelką polityką prorodzinną. Wobec sytuacji pogłębiającego się kryzysu demograficznego
działania władz publicznych powinny zmierzać do realnego wsparcia rodzin, a nie zwiększania ich obciążeń finansowych. Podwyższanie kosztów
opieki przedszkolnej, bez jakichkolwiek wcześniejszych konsultacji i zapowiedzi, działa zniechęcająco wobec decyzji o posiadaniu dzieci i jest
sprzeczne z dekłarowanymi celami polityki prorodzinnej.

Na uwagę zasługuje też kwestia ograniczenia dostępności miejsc przedszkolnych. Niepubliczne placówki od lat odciążają system publiczny i

zapewniają miejsca dia dzieci, których nie są w stanie przyjąć przedszkola miejskie. Wycofanie wsparcia finansowego może doprowadzić do
zamykania placówek, a w konsekwencji do realnego braku miejsc dla dzieci w Olsztynie.

Nagłe i nieproporcjonalne obciążenie finansowe rodziców na skutek planowanych zmian I wzrostu opłat mogą być bardzo trudna do udźwignięcia
dla budżetów domowych. W praktyce oznacza to ograniczenie dostępu do edukacji przedszkolnej dla części dzieci, zwłaszcza tych ze specjalnymi
potrzebami edukacyjnymi. Dzieci wymagające dodatkowego wsparcia na poziomie edukacyjnym i społecznym w znacznej mierze otrzymywały
potrzebną im pomoc w placówkach prywatnych w ramach czesnego, a odcięcie dofinansowania dla tych miejsc wygeneruje dodatkowe koszty
logistyczno-finansowe dla rodziców.

Rodzice, którzy zmuszeni będą ze względów finansowych zmienić placówkę w trakcie rozpoczętej edukacji przedszkolnej narażają swoje dzieci na
utratę poczucia bezpieczeństwa, które zdążyło już zbudować. Szczególnieważna jest tutaj kwestia dzieci wysoko wrażliwych. Takie dzieci silniej
reagują na zmiany, nowe bodźce i napięcie emocjonalne. Potrzebują one przewidywalnego środowiska, stałych rytuałów oraz poczucia ciągłości, aby
czuć się bezpiecznie. Zmiana przedszkola może być dla nich dużo bardziej abciążająca niż dla innych dzieci -mogą dłużej się adaptować,
intensywniej przeżywać rozstanie z rodzicem czy trudniej nawiązywać nowe relacje. Brak stabilności może prowadzić do przeciążenia emocjonalnego,
wycofania lub nasilenia lęków.

Zmiany mogą również przynieść negatywne skutki społeczne i gospodarcze. Wzrost kosztów opieki nad dziećmi doprowadzi do ograniczenia
aktywności zawodowej rodziców (zwłaszcza matek), co będzie miało bezpośredni wpływ na lokalny rynek pracy i dochody gospodarstw domowych.

W związku z powyższym wnosimy o przywrócenie dotacji dla niepublicznych placówek przedszkolnych na poziomie umożliwiającym ich stabilne
funkcjonowanie, podjęcie dialogu z przedstawicielami placówek oraz rodzicami w celu wypracowania rozwiązań systemowych oraz wstrzymanie
zmian do czasu przeprowadzenia rzetelnej analizy ich skutków społecznych i ekonomicznych. Apelujemy o prowadzenie polityki, która realnie

wspiera rodziny i zapewnia dostępność edukacji przedszkolnej dla wszystkich dzieci, niezależnie od formy organizacyjnej placówki.
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